

میز خیر

بازسازی ۱۰ هزار واحد مسکونی سیل زده در اصفهان

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اصفهان گفت: ۱۰ هزار و ۹۸۰ واحد مسکونی شهری و روستایی سیل زده و زلزله زده این استان تاکنون با اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال بازسازی شده است.

به گزارش ایرنا، غلامحسین خانی افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان در بعد درون استانی تاکنون موفق به بازسازی این واحدهای شهری و روستایی شده است.

وی ادامه داد: این بنیاد همچنین در قالب ستاد معین بازسازی در مناطق سیل زده و زلزله زده خارج از استان نیز موفق به بازسازی ۶۳ هزار و ۸۳۵ واحد مسکونی شهری و روستایی شد که ۵۰ هزار و ۷۶ واحد شهری و ۱۳ هزار و ۷۵۹ واحد مسکونی روستایی را در بر می گیرد.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان ادامه داد: ۵ هزار و ۷۶۲ واحد مسکونی بر اثر بارندگی های فروردین ۹۸ خسارتی از ۳۰ تا ۱۰۰ درصد متحمل شدند که اعتباری معادل یک هزار و ۲۱۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات بانکی و ۴۶۱ میلیارد ریال کمک بلاعوض دریافت کردند.

وی اضافه کرد: همچنین ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن سیمان رایگان برای احداث ۲ هزار و ۸۰ واحد مسکونی شهری و روستایی و تعمیر ۱۷۱۴ واحد اختصاص یافت که به صورت کامل جذب شد.

به گفته وی، تسهیلات ویژه بهسازی مسکن روستایی به عنوان یکی از مهم ترین اقدامات دولت‌هاظر ف سال های ۸۴ تاکنون بوده است که توانسته نقش مهمی در ارتقای درصد ساختمان های مقاوم در روستاها داشته باشد.

خانی تأکید کرد: این تسهیلات تاکنون به ۷۹ هزار و ۳۱۸ واحد پرداخت شده که ۶۶ هزار و ۳۶۳ واحد به پایان کار رسیده است. وی افزود: برای ایمن سازی روستاها با همکاری مدیریت بحران استانداری اصفهان مستجداتی نظیر بل، کانال و سیل بند با اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد و ۹۲۱ میلیون ریال اجرا شده است. مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان افزود: در کنار این پروژه ها، طرح های نظیر احداث ۲۷ پایگاه اورژانس، ۵ پایگاه نگه متسری زلزله نگاری از جمله اقدامات این بنیاد است.

کمبود فضای آموزشی در بروجرد



مهم ترین مشکل آموزش و پرورش بروجرد کمبود نیروی انسانی و فضای آموزشی است. به گزارش ایسنا، مدیر آموزش و پرورش بروجرد با اعلام این خبر گفت: هر چه در آموزش و پرورش هزینه می شود سرمایه گذاری بوده و برای پیشرفت و ترقی یک جامعه بسیار لازم و ضروری است و اسراف محسوب نمی شود.

نریمان سبحانی نیا افزود: باید تلاش کنیم با رایزنی و همکاری سایر ارگان ها مشکلات آموزش و پرورش را تا حد امکان برطرف کنیم. مدیر آموزش و پرورش بروجرد خاطر نشان کرد: آموزش و پرورش زمینه ساز رشد فکری و اخلاقی انسان های یک جامعه پویاست. سبحانی نیا اضافه کرد: اهمیت آموزش و پرورش در دنیای امروز به حدی است که بسیاری از جامعه شناسان آن را مهم ترین نهاد در ساخت یک جامعه موفق می دانند.

وی با اشاره به سند تحول بنیادین و تأکید بر اجرای این سند با همکاری سایر ارگان ها، گفت: وظیفه آموزش و پرورش در جامعه شناخت و حل نیازهای فکری جوانان است.

سبحانی نیا با اشاره به امضای تفاهنامه با دانشگاه آیت الله بروجردی و استفاده از ظرفیت دانشگاه ها و نخیکان فرهنگی و استادان دانشگاه ها، افزود: با توجه به اینکه جایگاه فعلی کنکور و معدل نهایی در شأن شهر استعدادهای درخشان نیست، لذا باید ایجاد یک کمیته پیشرفت تحصیلی و اتاق فکر اعم از نخیکان، فرهنگیان و استادان دانشگاه جهت ارتقای کیفی آموزش حداکثر تلاش و کوشش را انجام خواهیم داد.

کاهش نرخ بیکاری در سمنان

استاندار سمنان با بیان اینکه نرخ بیکاری در استان به کمترین میزان خود رسیده است، گفت: هم اکنون نرخ بیکاری در سمنان ۱٫۸ درصد است.

به گزارش مهر، سیدمحمد رضا هاشمی با بیان اینکه نرخ بیکاری استان سمنان به پایین ترین میزان خود در سال های اخیر رسیده است، تأکید کرد: ارائه تسهیلات بانکی مشاغل خانگی و تبصره ماده ۱۸ قانون بودجه از جمله اقدامات استان در راستای تقویت مشاغل است.

استاندار سمنان با بیان اینکه ۲۰ درصد اعتبارات در نظر گرفته شده دولت در زمینه تسهیلات بانکی به این استان تعلق گرفته است، تأکید کرد: در حالی شاهد اختصاص این حجم از تسهیلات هستیم که استان سمنان فقط ۰٫۸ جمعیت کل کشور را در بر خود جای داده که نشان از اهتمام دولت در راستای توسعه اشتغال استان دارد.

هاشمی با بیان اینکه از محل سفر رئیس جمهور به استان سمنان تاکنون ۸ هزار فقره تسهیلات پرداخت شده است، گفت: این تسهیلات تا سقف ۱۵ میلیون تومان به صورت قرض الحسنه و برای کمک به مشاغل است.



گزارش همشهری از وضعیت مرزهای ۶گانه کشور در بازگشت زائران اربعین

بازگشت شکوهمند

مراسم اربعین امسال باشکوه تر از سال های گذشته برگزار شد و حالا زائران حسینی در حال بازگشت به خانه هستند

بازگشت زائران به کشور قابل توجه است. مشاهده های میدانی نشان می دهد در مرزهای خوزستان قطار و اتوبوس برای تردد راحت زائران به سمت شهرهای مقصد در دسترس است.

بر اساس هماهنگی صورت گرفته با مسئولان راه آهن کشور برای انتقال زائران، روزانه ۱۲ قطار از خرمشهر به مقصد تهران، ۲ قطار به مشهد، یک قطار به یزد و یک قطار به زاهدان حرکت خواهند کرد. همچنین ۱۱۴۰ اتوبوس در پایانه های مرزی شلمچه و چذابه برای بازگشت زائران در آذربایجان غربی به سمت عتبات عالیات خیر می دهد.

پیاده روی اربعین امسال در کنار مشکلاتی چون کمبود امکانات در مرزهای طرف عراقی، پل‌تکلیفی و معطلی زائران در پایانه های مرزی و گرمای هوا، با بازگشایی ۲ مرز جدید باشماق و تمرچین هم همراه بود.

حالا موج بازگشت زائران شروع شده و مرزهای ۶گانه در روزهای گذشته با حجم زیادی از تردد به منظور بازگشت به کشور روبه رو بودند. به گفته معاون مرکز مدیریت راه های کشور، تا روز جمعه و پیش از روز اربعین، ۲ میلیون و ۱۲۳ هزار زائر اربعین به کشور بازگشته اند که به طور کلی، سهم تهران از تردد زائران اربعین حدود ۵۰ درصد، شلمچه ۳۰ و چذابه نیز ۱۰ درصد بوده و ۹ درصد زائران از مرزهای دیگر تردد کرده اند. مهرداد مخبر از حضور ۶۰ هزار زائر دیگر در عراق خبر می دهد که به مرور به کشور باز خواهند گشت. با وجود این، به گفته وزیر کشور، خدمات رسانی در مهم ترین گذرگاه اربعینی کشور یعنی تهران تا ۲۸ صفر (رحلت رسول اکرم (ص)) ادامه خواهد داشت.

تردد روان در مرزهای خوزستان

خوزستان طی هفته های گذشته با گذرگاه مرزی، میزبان زائران اربعین بوده به طوری که طبق اعلام استاندار، تا روز جمعه (۲۵ شهریور) و پیش از فرارسیدن اربعین، یک میلیون و ۵۵۰ هزار نفر از گذرگاه شلمچه و چذابه به عراق رفتند و ۸۲۰ هزار نفر نیز به کشور بازگشتند.

به گفته صادق خلیلیان، ۷۶ درصد زائرانی که خوزستان را برای تردد انتخاب کرده بودند، از مرز شلمچه و ۲۵ (شهریور) می داند و می گوید: روز جمعه ۱۵۸۷ اتوبوس در پایانه برکت برای انتقال زائران حاضر بود و ۷۵ هزار زائر با ناوگان حمل و نقل عمومی از این پایانه به شهرهای خود بازگشتند.

سید هزبری، روز گذشته (شنبه ۲۶ شهریور) را هم روز شلوغی در موج بازگشت زائران توصیف می کند و می افزاید: انتقال زائران از پایانه مرزی تهران به سمت شهرستان هایشان بدون چالش و به آرامی در جریان است و زائران به طور میانگین طی نیم ساعت بعد از ورود به پایانه، سوار ناوگان حمل و نقل عمومی شده اند.

او با اشاره به چهاربند بودن مسیر تهران-ایلام

و تامین زیرساخت های جاده ای در این استان برای تردد زائران اربعین، ۴۵ درصد تصادف های جاده ای در موج بازگشت را ناشی از خستگی و خواب آلودگی رانندگان اعلام می کند.

هزبری با تأکید بر این امر، از زائرانی که با وسایل حمل و نقل شخصی تردد می کنند، می خواهد پیش از حرکت و در طول مسیر، استراحت کافی داشته باشند.

به گفته معاون امور عمرانی استاندار ایلام، توسط ستاد اربعین استان ۲۰۰ فضای آموزشی، مسجد، سالن ورزشی و مجموعه پارک جنگلی چفسازید در بخش شرقی کمربندی ایلام با ظرفیت ۲۰ هزار نفر در روز تجهیز و برای استراحت زائران مهیا شده است.

مرز بین المللی خسروی، میزبان دائمی زائران کربلا

مرز بین المللی خسروی در استان کرمانشاه، روز گذشته وضعیت آرامی در ورود و خروج زائران اربعین را تجربه کرد.

استاندار کرمانشاه به همشهری می گوید: تا صبح روز اربعین، حدود ۳۰۰ هزار نفر از مرز بین المللی خسروی به سمت کربلا رفتند و حدود ۱۶۵ هزار نفر از همین مرز وارد کشور شدند.

به گفته سردار بهمن امیری، ۱۵۰ موکب هم در پایانه خسروی و قصر شیرین آماده پذیرایی زائران بوده است.

عبدالله الماسی، مدیر روابط عمومی استانداری کرمانشاه، از استقرار وسایل نقلیه در مرز خسروی برای زائران خبر می دهد و به همشهری می گوید: اعلام مدیریت کل راهسرداری و حمل و نقل جاده ای ایلام، ۲۵۰ اتوبوس برای انتقال زائران برگشتی از عتبات عالیات به شهرهای مبدأ مهیا شده است. سید زاهدین چشمه خاور، تردد در محورهای مواصلاتی استان را روان توصیف می کند و می افزاید: اعمال محدودیت های ترافیکی و یک طرفه کردن محور تهران-ایلام و بالعکس با توجه به حجم زائران در مسیر بازگشت در روزهای آینده منوط به تصمیم مقامات کشوری است.

معاون امور عمرانی استاندار ایلام هم در گفت و گو با همشهری، شلوغی ترین روز بازگشت زائران تاکنون را جمعه (۲۵ شهریور) می داند و می گوید: روز جمعه ۱۵۸۷ اتوبوس در پایانه برکت برای انتقال زائران حاضر بود و ۷۵ هزار زائر با ناوگان حمل و نقل عمومی از این پایانه به شهرهای خود بازگشتند.

سید هزبری، روز گذشته (شنبه ۲۶ شهریور) را هم روز شلوغی در موج بازگشت زائران توصیف می کند و می افزاید: انتقال زائران از پایانه مرزی تهران به سمت شهرستان هایشان بدون چالش و به آرامی در جریان است و زائران به طور میانگین طی نیم ساعت بعد از ورود به پایانه، سوار ناوگان حمل و نقل عمومی شده اند.

او با اشاره به چهاربند بودن مسیر تهران-ایلام

علی رزازی ادامه می دهد: روز اربعین ۳۳ موکب مردمی و جهادی در استان آذربایجان غربی برپا بود. ۹ موکب از مرز تمرچین به سمت الحسینیه عراق خدمات رسانی کردند.

به گفته وی، ۱۰ هزار زائر برای رفتن به عراق این مرز را انتخاب کردند و بیش از ۶ هزار نفر زائران از این مرز برگشتند. مرز تمرچین تا پایان ماه صفر میزبان رفت و آمد زائران به عتبات عالیات است. تاکنون ۳۰ هزار خودرو زائران در مرز تمرچین از خدمات پارکینگ رایگان بهره مند شدند.

رزازی می گوید: در روز اربعین، وسیله حمل و نقل برای بازگشت به کشور در الحسینیه عراق همراه با راهنمایان ایرانی مستقر شده بود و زائران را تا محل کارخانه قند پیرانشهر می رساند. بعد از آن هم اتوبوس ها برای ارومیه، تبریز، زنجان و گیلان با قیمت مصوب فعال بودند.

مرز باشماق، سربلند در نخستین میزبانی

با وجود اینکه مرز باشماق در کردستان، نخستین تجربه میزبانی از زوار اربعین را از سر می گذراند، اما روز اربعین توانست با فراهم کردن خدمات، باعث امنیت و آرامش زائران در بازگشت از عتبات عالیات شود.

معاون امنیتی و سیاسی استاندار کردستان می گوید: روز گذشته تعداد بازگشت زائران بیشتر شده و تا ظهر روز اربعین، بیش از ۳ هزار نفر از مرز باشماق به مرزبان بازگشتند.

به گفته مهدی رضایی، همه امکانات پذیرایی و اسکان نیز برای زائران فراهم بود. از آنجا که بیشتر زائران با خودروی شخصی به مرز رفته بودند، در بازگشت مشکلی برای وسیله نقلیه نداشتند. با وجود این اتوبوس و تاکسی هم در مرز باشماق قرار داده شده است.

مرز باشماق، تجاری و ترانزیتی است و از این رو توانست روزانه پذیرایی رفت و آمد حداکثر ۱۰ هزار نفر باشد.

مهدی رضایی تجهیز مرز باشماق به زیرساخت های لازم را برای سال های آینده ضروری می داند و یادآور می شود: امیدواریم با ارائه خدمات مناسب به زائران و تامین سلامت آنان در رفت و آمد و نیز اسکان زائران، میزبان خوبی بوده باشیم.

بازگشت هزار نفر از مرز تمرچین

مرز تمرچین در آذربایجان غربی نیز روز اربعین میزبان بازگشت هزار زائر بود. سخنگوی ستاد اربعین آذربایجان غربی با اشاره به اینکه ترافیک جاده های منتهی به این مرز، روان بود، به همشهری می گوید: روز اربعین، روند اعزام زوار به کربلا از طریق مرز تمرچین ادامه داشت و میزبان بازگشت زوار هم بودیم.

دیگری دارد. در شهر قم مسیر بلوار پیامبر اعظم (ص) تا مسجد مقدس جمکران و ابتدای خیابان قمر بنی هاشم (ع) شیخ آباد به سمت امامزاده سیدمعصوم (ع) برای پیاده روی، نوحه سرائی، عزاداری و قرآنت زیارت اربعین مهیا شده بود و حدود ۲۵ موکب برای خدمت رسانی به عزاداران اربعین حسینی در بلوار پیامبر اعظم (ص) اعلام آمادگی کرده بودند. علاوه بر شهر قم، این راهپیمایی از عتقله شهرهای تابعه استان نیز برگزار شد.

مسیر حرم ناعن الامه (ع) در همگام با اربعین سالار شهیدان، دوستداران و عاشقان اهل بیت (ع) اعم از زائر و مجاور روز گذشته با پیوستن به خیل جمعیت آیین جاماندگان اربعین حسینی در مشهد مقدس، مسیر میدان ۱۵ خرداد این شهر تا حرم مطهر رضوی را پیاده طی کردند. همزمان ایام دهه آخر ماه صفر با روزهای

عدد خیر

۲۰۸۰۰۰ تن

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی زنجان از خرید تضمینی بیش از ۲۰۸ هزار تن گندم از کشاورزان زنجانی تا ۲۳ شهریورماه سال جاری در استان خبر داد. به گزارش ایرنا، ولی الله زمانی افزود: بیش از ۲۰۸ هزار و ۹۱۵ تن گندم از طریق مراکز ملکی و خصوصی در استان خریداری شده و به ازای هر کیلوگرم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان در کمترین زمان به حساب کشاورزان واریز خواهد شد.

۳۰۰ نوع

۳۰۰ نوع محصول در مازندران تولید می شود. به گزارش ایسنا، مهدی سعادت بیسه سوری، نماینده بابل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این موضوع گفت: باید نگاه متولیان امر به کشاورزی عوض شود. کشاورزان در فرایند تولید با چالش هزینه بالای نهاده های کشاورزی، مزد کارگران و مسائل بسیار دیگر مواجه بوده و از هیچ تسهیلاتی بهره مند نیستند.

۲۰ تن

سالانه ۱۵ تا ۲۰ تن پسته خشک از باغ های خوسف در خراسان جنوبی برداشت و به کشورهای اروپایی از جمله انگلستان صادر می شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بهره برداران با توجه به بر بار بودن درختان، روزانه حدود ۱۵۰ کیلو پسته از باغ ها برداشت می کنند. در این منطقه برداشت ارقامی پسته مثل احمدآقایی، اکبری و فندقی تا اواخر شهریور ادامه دارد.

خبر

تعمیر تجهیزات ایستگاه های گازرسانی در همدان

تعمیرات اساسی تجهیزات، ایستگاه ها و شبکه گازرسانی استان همدان برای آمادگی در فصل سرما آغاز شده است و تا ۱۲ شهریور به پایان می رسد.

به گزارش ایرنا، مدیرعامل شرکت گاز استان همدان با اعلام این خبر گفت: تعمیرات اساسی تجهیزات، ایستگاه ها و شبکه گازرسانی استان همدان بر اساس برنامه در جریان است، تا این شرکت برای ورود به فصل سرد سال و تامین پایدار گاز بخش های مختلف، آمادگی ۱۰۰ درصدی داشته باشد.

محمدصادق محبی نظر در بازدید از ایستگاه های سی جی اس شرکت گاز استان همدان افزود: عملیات تعمیرات اساسی، همه ساله در فصل گرم سال آغاز می شود تا با افزایش ضرب اطمینان تجهیزات بتوانیم در فصل سرد سال، گاز طبیعی مورد نیاز مشترکان را به صورت پایدار و ایمن تامین کنیم.

محبی نظر با اشاره به اجرای عملیات تعمیرات اساسی ایستگاه های تقطیل فشار گاز ۱۰۰ (هزار و ۱۸۰ هزار مترمکعب بر ساعت که تامین کننده گاز شهر همدان است، ادامه داد: تعمیرات اساسی این ایستگاه ها شامل بازرسی و تعویض اسلبوها، گولانوها، شات آف ولوها، گسکت ها و دیگر تجهیزات، بر اساس برنامه در جریان است و پیش از همراه به پایان می رسد.

عکس خیر



موکب ها در مسیر بازگشت هم پذیرایی زائران اربعین هستند. منبع: ایسنا

در مسیر بازگشت